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En fortælling om Guds Kærlighed

Sidste frist for 
indlevering af 
stof til næste 
blad er 1. juli 
2025 til et af 
redaktionens 
medlemmer!

Jeg hedder Karen Margrethe og er 
født i Mastrup syd for Støvring og 
vokset op på en ejendom på 21 
tønder land som nummer ni ud af 
en flok på ti. Vi var fattige materielt, 
men rige på kærlighed.
Vi var et almindeligt kristent hjem 
og gik i kirke en gang imellem, 
og det var min far, som lærte mig 
Fadervor, og at jeg altid kunne gå til 
Gud, hvis noget var galt.

Da jeg blev konfirmeret, følte jeg 
virkelig, jeg gav mit liv til Gud. Jeg 
kom ud at tjene på en gård som 
14-årig, og som 18-årig kom jeg 
i lære som sygehjælper, et dejligt 
spændende job. 
Men jeg blev også optaget af andre 
ting, kom på kursus i mange forskel-
lige ting indenfor den alternative ver-
den. Det første var Transcendental 
meditation, jeg fik begyndt, men 
så sagde Gud til mig: ” Du må ikke 
have andre guder end mig”, så jeg 
stoppede. Det viste sig, at det var 
indiske guder, der stod bag lige-
som i yoga, som jeg også kom til.

Jeg kom til at arbejde med krystaller, 
reinkarnation og heling massage. 
Under et kursus kommer Jesus til 
mig i en drøm - og det at møde 
Jesus er en helt ubeskrivelig kærlig-
hed, så jeg beslutter at følge Jesus. 
Jeg begynder at læse de morgen- og 
aftenbønner, der står i Den danske 
salmebog. Jeg forstår dem ikke, 

men gør det i lydighed. Jeg giver 
heling massage ved siden af mit 
job, beder Jesus være med os og 
siger: ”Gud lad din vilje ske”. Jeg er 
overbevist om, at jeg er kristen.

Jeg kom til et foredrag om, hvad 
det alternative gør ved os. Mens de 
fortæller sidder jeg og tænker, er de 
ikke snart færdige, så jeg kan stille 
spørgsmål, men de slutter af med 
nogle ord fra Bibelen, og der erfarer 
jeg, som det står skrevet: Guds ord 
er levende og virksomt skarpere end 
noget tveægget sværd. Det deler 
sjæl fra ånd og marv fra ben og er 
dommer over hjertets tanker og 
meninger. 
De læser fra Matthæusevangeliet 
kapitel 7 vers 21-23: ”Ikke enhver 
der siger Herre, Herre til mig, skal 
komme ind i Himmeriget, men kun 
den der gør min himmelske faders 
vilje. Mange vil den dag sige til mig: 
Herre, Herre! Har vi ikke profeteret 
i dit navn, og har vi ikke uddrevet 
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dæmoner i dit navn, og har vi ikke 
gjort mægtige gerninger i dit navn? 
Da vil jeg sige til dem, som det er: 
"Jeg har aldrig kendt jer. Bort fra 
mig, I som begår lovbrud!”

Jeg vidste, de ord var til mig. Jeg 
så ligesom en kløft foran mig, hvor 
Gud var på den ene side og jeg på 
den anden. Jeg troede jeg tjente 
Gud, og så var jeg blevet narret af 
Djævelen. Jeg græd og bad om til-
givelse, fik den, og blev fyldt med 
den fred, som overgår al forstand.
Jesus siger, ingen kan se Guds rige, 
hvis man ikke bliver født på ny. Det 
havde jeg aldrig hørt om, men det 
var det, jeg oplevede her. Fra at 
have haft en forstands tro, fik jeg 
troen ned i hjertet.

Jeg oplevede mange spændende 
ting i den alternative verden, men 
de er ikke engang en spytklat værd 
i forhold til at kende Jesus. Jesus 
døde for alle mennesker og siger: 
”Kom og følg mig. Jeg er vejen, 
sandheden og livet, og ingen kom-
mer til Faderen uden ved mig”. 

Det er vores valg, om vi vil sige Ja 
til Guds kærlige invitation. Det er 
let, for der står skrevet: ”Hvis du 
med din mund bekender Jesus er 
Herre og i dit hjerte tror, at Gud har 
oprejst ham fra de døde, skal du 
frelses. For med hjertet tror man til 
retfærdighed, med munden beken-
der man til frelse”!

Af Karen Margrethe Borup

  	 	    
	

Godthåb Samråd:
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Udlejning af kanoer:
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Tlf. 40 47 73 52
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til ovenstående, så send gerne 

en mail til tina@km.dk

Foreninger
i Godthåb



Påsken i Godthåb Kirke

Af sognepræst 
Susanne Rytter Karamperis

Advarsel: Hvis du har planer om at 
se Sherlock Holmes på Netflix, så 
skal du nok ikke læse videre. Jeg 
har set Sherlock Holmes i vinter-
månederne, og det er der kommet 
følgende påsketanker ud af. 

I Sherlock Holmes (i The Six That-
chers) er Sherlock og Watson-
parret, Mary og John Watson, in-
volveret i en sag, hvor en tidli-
gere agent ønsker hævn over Mary 
Watson, fordi han tror, hun for-
rådte deres hold. Mod slutningen 

af afsnittet konfronterer Sherlock 
en tilsyneladende harmløs sekre-
tær, der i virkeligheden har været 
hjernen bag en farlig operation. 
Sherlock nedgør hende og frem-
provokerer et øjebliks desperation 
hos hende. Pludselig trækker hun 
en pistol og skyder. Kuglen er rettet 
mod Sherlock. Men før han når at 
reagere, kaster Mary Watson sig ind 
foran ham – og tager skuddet. Mary 
dør for at redde ham.

Senere (i The Lying Detective) kom-
mer Sherlock Holmes til en erken-
delse. Han indser, at Marys død 
ikke blot var et tragisk tab – men 
også en kærlighedshandling, der 
ændrede hans liv. Han siger: "Ved 
at redde mit liv tilskrev hun 
(Mary) det en værdi." 

Marys offer gør to ting:  1) Hun red-
der hans liv – bogstaveligt. Hvis hun 
ikke havde grebet ind, ville Sherlock 
være død. 2) Hun giver ham en ny 
erkendelse af, hvad det vil sige at 
leve. Hun dør, ikke fordi han beder 
hende om det, men fordi hun elsker 
ham – og det tvinger ham til at se 
værdien i relationer og i livet. 

Det er præcis den sandhed, vi 
møder i evangeliet. Jesus siger: 
"Større kærlighed har ingen end 
den at sætte sit liv til for sine 
venner." (Joh 15,13). 

Tænk hvis det var et familiemedlem, 
en ven, en kollega, der gav sit liv for 
at redde dig? Det er præcis, hvad 
Mary gør for Sherlock. Og det er, 
hvad Kristus gjorde for os. Men vi 
er (måske) så vant til at høre evan-
geliet, at Kristus døde for os, at vi 
helt glemmer betydningen af det? 
”Nå ja, men det er jo bare Jesus” 
tænker vi let.

Mary Watsons død spejler det, Jesus 
gjorde i påsken: Han tager vores 
plads. Sherlock var målet for kug-
len, men Mary tog den i stedet – 
ligesom Kristus tog vores skyld og 
straf på sig ved sin død på korset. 

Marys død giver Sherlock en ny 
begyndelse i dette liv. Kristi død 
giver os både en ny begyndelse i 
dette liv - og et evigt liv! Sherlock 
må leve på en måde, der ærer hen-
des offer. Efter Marys død kæmper 
Sherlock med skyld og meningen 
med det hele. Men til sidst forstår 
han, at hendes kærlighed kræver 
noget af ham – ligesom Kristi kær-
lighed gør af os. 

Vi må tage imod den gave, som 
Kristus er og leve vores liv i lyset af 
hans død og opstandelse.
Jesu død langfredag tilskriver dit liv 
en uendelig stor værdi.

Glædelig Påske 

"Sherlock Holmes og det største offer 
- en refleksion over kærlighed og påske"

Påsken i Godthåb Kirke
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Påsken i Godthåb Kirke

Kreativ påske i Sognegården for hele familien 
Lørdag d. 12. april kl. 9.30 - 12.30 i Sognegården 

Få kreative ideer til påske - vi 
bruger naturens materialer og 
omdanner det til smukke deko-
rationer.

Vi får besøg af Karin Gjørtz, som vil 
inspirere os med påskedekorationer.
 
Der findes så mange ting i naturen 
som kan omdannes til små kreative 
ideer. Vi skal arbejde med tørre og 
friske blade, grene, mos, bark og 
andre sjove ting du kan finde i din 
have eller ved at en gåtur i skoven.

Der vil være ideer til kranse, dekora-
tioner og andre sjove ideer du selv 
kan lave. Der vil være ideer til både 
børn og voksen.

Hvis du har lyst til at være kreativ, 
kan du med fordel medbringe lidt 
naturmaterialer efter eget valg, evt. 
en beskæresaks, en skål/urtepotte, 
eller et fad du ønsker at få dekore-
ret til påske. Hvis du har nogle sjove 
æg eller fjer kan det også være fint 
at arbejde med.

Der vil udover dekorationerne være 
forskellige kreative ting børnene 
kan lave, så alle kan være med. 

Velkommen til en dag med kreativ
påske for hele familien. Arrange-
mentet er gratis. I må dog meget 
gerne tilmelde 
jer til dagen pr.
sms til følgende
nr.: 6090 6235
eller via QR ko-
den her ved si-
den af:

 Hvis I ikke har nået at tilmelde 
jer, er I også velkommen på dagen 
uden tilmelding. Håber vi ses!
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Lørdag d. 12. april kl. 9.30 – 12. 30 i Sognegården 

Få kreative ideer til påske - vi bruger naturens materialer og omdanner det til 

smukke dekorationer. 

Vi får besøg af Karin Gjørtz, som vil inspirere os med påskedekorationer.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Der findes så mange ting i naturen som kan omdannes til små kreative ideer. Vi 

skal arbejde med tørre og friske blade, grene, mos, bark og andre sjove ting du 
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Der vil være ideer til kranse, dekorationer og andre sjove ideer du selv kan lave. 
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Der vil udover dekorationerne, være forskellige kreative ting børnene kan lave, så 
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Velkommen til en dag med kreativ påske for hele familien. Arrangementet er gratis. I må dog meget 
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Velkommen til kirkefrokost 
- efter gudstjenesten søndag den 13. april 
  kl. 12.00-13.30 i Sognegården
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Kommende arrangementer

I en sorggruppe kan du finde 
støtte, hvis du har mistet en, du 
holder af. Du behøver ikke have 
en stærk tilknytning til kirken for 
at deltage. 

En sorggruppe forsøger ikke at 
fjerne din sorg eller at presse dig 
til at 'komme videre'. Men fæl-
lesskabet med andre, som har 
mistet, kan måske hjælpe dig med 
at bære sorgen og den forandrede 
hverdag. 

Sorggruppen er åben. Det bety-
der, at man kan deltage en gang 
eller flere gange helt som man 
synes. Om det er længe siden 
eller for nylig du har mistet, er 
ikke afgørende – i centrum står 
livet i lyset af et 
savn.
 
Vi mødes i Sven-
strup Sognegård 
torsdag den 
22. maj, tors-
dag d. 19. juni, 
torsdag d. 7. 

august, hver gang kl. 10-12. Der 
er ingen tilmelding. Du er velkom-
men til at kontakte mig på tlf.:   
98 38 11 15 med spørgsmål.

Venlig hilsen
Anna Sofie Bielefeldt

2. Påskedag er der mulighed for 
at gå en lille tur sammen på ca. 3 
km rundt i det dejlige landskab i 
Godthåb. Vi mødes ved kirken kl. 10 
og er retur ca. kl. 11.00. Husk gode 
vandresko og tøj, der passer til vej-
ret, ligeledes gerne et sideunderlag 
til en pause på turen. Velkommen til 
alle der har lyst til at gå en tur i det 
dejlige landskab her i Godthåb og 
samtidige reflektere lidt over livet.
 
Vi går både i stilhed, og der er også 
mulighed for at snakke sammen. 
Vi har små stop undervejs, hvor vi 
hører reflektioner over ét af de syv 
pilgrimsord, nemlig langsomhed. Vi 
vil også høre oplæsning fra enkle 
bibelvers, og vi slutter af i kirken 
med en salme og denne keltiske 
velsignelsesbøn: 

Må Gud være foran dig og vise dig 
den rette vej! 
Må Gud være nær dig og lægge sine 
arme om dig!
Må Gud være bag dig og bevare dig 
mod alle mørke magter!
Må Gud være under dig og gribe dig, 
når du falder!

Må Gud være i dig og trøste dig, når 
du er bedrøvet!
Må Gud være omkring dig og beskyt-
te dig, når du er angst!
Må Gud være over dig som solen 
på himlen og velsigne dig med al 
sin kraft! 

Pilgrimsvandretur mandag d. 21. april
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Åben sorggruppe
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Kommende arrangementer

HIMMELSKE DAGE - KIRKERNES FOLKEMØDE
Kom med til fire fantastiske dage i Silkeborg d. 29. maj til d. 1. juni 2025. 

PRIS frem til 31/3: 120/300 kr. for hhv. endagsarmbånd og firedagsarmbånd.

Himmelske Dage www.himmelskedage.dk silkeborg@himmelskedage.dk

OPLEV: Carolyne Kaddu Rasmussen, Mathilde Falch, Svend
Brinkmann, Emma Holten, Sebastian Lynggaard, Sally Azar, Sigurd
Barrett, Jakob Fauerby, Pia Olsen Dyhr, Morten Messerschmidt, John
Philip Newell, Janne Mark, Aarhus Jazz Orchestra, Rune Herholdt,
Sørine Godtfredsen, Jens Chr. Grøndahl, Frederik Svinth og mange
mange flere.

Find mange flere
informationer her

Spørgsmålet om aktiv 
dødshjælp er et af de mest 
komplekse etiske spørgs-
mål, der ofte fremkalder 
en skyttegravskrig mellem 
tilhængere og modstan-
dere. 

Men hvad er op og ned i 
debatten, og hvad fortæl-
ler den nyeste viden? 

Foredraget sigter mod 
at præsentere et bedre 
grundlag for en frugtbar 
samtale om dødshjælp.

Jacob Birkler er etiker, 
ph.d. og forhenværende 
formand for Etisk råd. Efter 
Jacob Birklers oplæg er der 
mulighed for samtale, dis-
kussion og spørgsmål.

Hvordan hjælper vi 
bedst døende? 
Tirsdag den 13. maj kl. 19.00-21.00 
i Sognegården - ved Jacob Birkler

Hvordan 
hjælper vi 
bedst 
døende?  
Tirsdag den 13. 
maj kl. 19.00-
21.00 i 
Sognegården 

- ved Jacob 
Birkler 

Spørgsmålet om 
aktiv dødshjælp er et 
af de mest 
komplekse etiske 
spørgsmål, der ofte 
fremkalder en 
skyttegravskrig 
mellem tilhængere 
og modstandere. 
Men hvad er op og 
ned i debatten og 
hvad fortæller den 
nyeste viden? 
Foredraget sigter 
mod at præsentere et bedre grundlag for en frugtbar samtale om dødshjælp. 

Jacob Birkler er etiker, ph.d. og forhenværende formand for Etisk råd. Efter Jacob Birklers oplæg er der 
mulighed for samtale, diskussion og spørgsmål. 
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For børn

Familietamtam 
Velkommen til et nyt koncept: Familietamtam i Godthåb kirke 
Familietamtam er et fællesskab, hvor
vi mødes omkring kreative aktivite-
ter, leg og et måltid mad. Vi slutter 
aftenen med en lille bibelfortælling 
og aftensang i kirken. Nogle gange 
deltager kirkens børnegospelkor i 
arrangementet. 
Familietamtam erstatter det der tid-
ligere hed ”Gud, det´ for børn”.

Kl. 16.00:	 Der er drop-in fra dette
	 klokkeslæt, hvis du først 
	 har mulighed for at kom-
	 me senere, er det også
	 helt okay. Vi laver for-
	 skellige kreative ting.
 
Kl. 17.15: 	 Vi spiser sammen. 

Kl. 18.00:	 Vi går over i kirken og 
	 synger et par sange og 
	 hører en fortælling fra 
	 Bibelen.

Kl.18.30: 	 Farvel og tak for i aften.

Arrangementet er gratis.

Her i foråret er det onsdag d. 2. 
april og torsdag d. 12. juni 2025.
 
Velkommen til alle børnefamilier!

Meld jer gerne til spisning på 
kirkens hjemmeside under kir-
kens kalender og arrangemen-
tet eller på denne QR-kode: 

	Familietamtam	er	et	fællesskab,	hvor	vi	mødes	omkring	kreative	aktiviteter,	leg	og	et	måltid	
mad.	Vi	slutter	aftenen	med	en	lille	bibelfortælling	og	aftensang	i	kirken.	Nogle	gange	deltager	
kirkens	børnegospelkor	i	arrangementet.	Familietamtam	erstatter	det	der	tidligere	hed	”Gud,	
det	´	for	børn”.	

Kl.	16.00:	Der	er	drop-in	fra	dette	klokkeslæt,	hvis	du	først	har	mulighed	for	at	komme	senere,	
er	det	også	helt	okay.	Vi	laver	forskellige	kreative	ting.		

Kl.	17.15:	Vi	spiser	sammen.		

Kl.	18.00:	Vi	går	over	i	kirken	og	synger	et	par	sange	og	hører	en	fortælling	fra	Bibelen.	

Kl.18.30:	Farvel	og	tak	for	i	aften.	

Arrangementet	er	gratis.	

HHeerr		ii		ffoorråårreett		eerr		ddeett		oonnssddaagg		dd..		22..		aapprriill		oogg		ttoorrssddaagg		dd..		1122..		jjuunnii		22002255..				

Velkommen	til	alle	børnefamilier!	

Meld	jer	gerne	til	spisning	på	kirkens	hjemmeside	under	kirkens	kalender	og	arrangementet	
eller	på	denne	QR-kode:		



For børn

11

Godthåb Børnegospel
Elsker du musik 
og at synge? 

Går du i 0.-3. klasse?

SÅ SKAL DU 
VÆRE MED I 
GODTHÅB KIRKES 
BØRNEGOSPELKOR!

Vi laver forskellige sanglege, 
øvelser der træner stemmen 
og synger musik i forskellige 
genrer, som kan udvikle vores 

musikalitet. Vi medvirker til for-
skellige arrangementer i både 
kirken og byen.
Hvornår: Onsdage kl. 16-17
Hvor: Godthåb Sognegård
Pris: Gratis!
Tilmelding: På kirkens hjem-
mesiden eller ved kontakt til 
korleder. 

For mere information:
Kontakt korleder 
Maia Lundqvist Holm
Mobil 60 1 429 45
Mail: maia@km.dk

GGooddtthhååbb		

BBøørrnneeggoossppeell	
Elsker	du	musik	og	at	synge?		

Går	du	i	0.-3.	klasse?	

SÅ	SKAL	DU	VÆRE	MED	I	GODTHÅB	KIRKES	BØRNEGOSPELKOR!	

Vi	laver	forskellige	sanglege,	øvelser	der	træner	stemmen	og	synger	musik	i	forskellige	genrer,	som	kan	
udvikle	vores	musikalitet.	Vi	medvirker	til	forskellige	arrangementer	i	både	kirken	og	byen.	

Hvornår:	Onsdage	kl.	16-17	

Nyt babysalmesangshold  
Der starter et nyt babysalme-
sangshold op til september 2025. 

Der er 
tilmelding 
på kirkens 
hjemmeside. 

Sommersang 
for de mindste  
Torsdag den 1. maj kl.10.00-10.45 
holdes der Sommersang i kirken for de mind-
ste. Velkommen til børn fra 0 - 2 år. Vi synger 

sange og salmer med 
bevægelser og fagter. 
Vi skal også høre en 
bibelhistorie og bede 
fadervor. 
Velkommen.

	 			
	

		
		

Sognegården		 	

		
		

Sognegården	 Søndag den 13. april 
kl.12.00-13.30 
Velkommen til 
kirkefrokost efter 
gudstjenesten 	

		
Kirken og 
Guds natur	

Mandag den 21. april 
kl.10.00-11.00 
Pilgrimsvandring 
	

		
Kirken	 Onsdag den 30. april kl. 

20.00-21.00 Koncert 
med Sangtus 
	

		
Kirken	 Torsdag den 1. maj 

kl.10.00-10.45 
Sommersang i kirken for 
dagplejebørn  
	

		
Sognegården
	 	
	

Onsdag den 7. maj 
kl.17.15-19.00 
Menighedsrådsmøde 	

		
Sognegården	 Torsdag den 8. maj kl. 

10.00-12.00  
Strikke og hæklecafé 	
	

 

		



AAfftteennssaanngg		ii		
KKiirrkkeenn				

TToorrssddaagg		ddeenn		
1155..		mmaajj		kkll..		
1199..0000				

##		VVaarrmmee		
hhvveeddeerr		##		
GGooddtthhååbb		
BBøørrnneeggoossppee
ll		##		
KKoonnffiirrmmaanndd
eerr				

##		FFaammiilliiee		##		
AAfftteennssaanngg		##		
FFoorråårr		##		
KKiirrkkeenn		

Torsdag	
aften,	
aftenen	før	
den	”gamle	
bededag”,	
inviterer	
Godthåb	Kirke	til	Aftensang	i	Kirken.	Vi	synger	nogle	aftensalmer,	hører	Godthåb	
Børnegospel	optræde	med	et	par	numre	og	synger	også	et	par	af	de	salmer,	vi	
skal	synge	til	konfirmationerne.			

Efter	sangen	i	Kirken	er	der	varme	hveder	(forhåbentlig	udenfor),	kaffe	og	
saftevand.	
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Musik og sang i kirken

Forårskoncert 
med koret Sangtus i Godthåb Kirke 
Onsdag den 30. april kl. 20.00
Trænger du til at komme i forårs-
stemning? Så kom til koncert med 
koret Sangtus i Godthåb Kirke. 
Sangtus består af 34 sangere for-
delt på sopran, alt, tenor og bas, 
og repertoiret vil bestå af forskellige 
forårs- og aftensange.
 

Vi vil både synge rytmisk og klassisk 
musik - så der er noget for enhver 
smag! Og så vil der selvfølgelig også 
være et par fællessange, så I selv 
kan få gang i stemmerne. Korets 
dirigent er Maia Lundqvist Holm, 
som også leder Godthåb-koret. 

Vi glæder os til en 
dejlig aften med 
masser af skøn 
musik! 

Aftensang
i Kirken 
Torsdag d. 15. maj 
kl. 19.00  
#Varme hveder
#Godthåb Børnegospel
#Konfirmander #Familie
#Aftensang #Forår 
#Kirken

Torsdag aften, aftenen før den 
”gamle bededag”, inviterer 
Godthåb Kirke til Aftensang i
Kirken.

Vi synger nogle aftensalmer, 
hører Godthåb Børnegospel 
optræde med et par numre 
og synger også et par af de 
salmer, vi skal synge til konfir-
mationerne.
  
Efter sangen i Kirken er der 
varme hveder (forhåbentlig 
udenfor), kaffe og saftevand.

Trænger	du	til	at	komme	i	 forårsstemning?	Så	kom	til	koncert	med	koret	Sangtus	 i	Godthåb	
Kirke.	Sangtus	består	af	34	sangere	fordelt	på	sopran,	alt,	tenor	og	bas,	og	repertoiret	vil	bestå	
af	forskellige	forårs-	og	aftensange.		

Vi	vil	både	synge	rytmisk	og	klassisk	musik	-	så	der	er	noget	 for	enhver	smag!	Og	så	vil	der	
selvfølgelig	også	være	et	par	fællessange,	så	I	selv	kan	få	gang	i	stemmerne.	Korets	dirigent	er	
Maia	Lundqvist	Holm,	som	også	leder	Godthåb-koret.		

Vi	glæder	os	til	en	dejlig	aften	med	masser	af	skøn	musik!		

	

	

Syng hele livet
 - stemmetræning og fællessang
Tirsdag den 27. maj 
kl. 19.00-21.00 i Sognegården
Margrethe Smedegaard der er ud-
dannet sanger og sangpædagog 
fra Nordjysk Musikkonservatorium, 
kommer og laver et arrangement, 
hvor folk i høj grad medvirker ved 
en workshop. Margrethe har en 
stilistisk bredde; hun er uddannet 
klassisk sanger, men arbejder også 
meget med rytmiske sange.
Margrethe vil fortælle om hvad man 
bl.a. kan gøre for at holde tale- og 
sangstemmen ved lige og bevare 
glæden ved at synge – også når 
man kommer op i alderen. 
Godthåb-koret er indbudt som del-

tagere – der er 
plads til yder-
ligere 20 deltagere. Vi håber, at I har
lyst til at komme og være med, og 
sammen prøve nogle af teknikkerne 
af, synge en masse dejlige sange 
og have en hyggelig aften sammen.
Yderligere information fås hos vores
kirkesanger Lise Kjærgaard på tlf. nr.
22 80 29 03.
Der er tilmelding på kir-
kens hjemmeside un-
der kirkens kalender, og
finde arrangementet, 
eller via denne QR-kode: 
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Godthåb koret - Syng julen ind

Højvangskolens julekor

Fastelavn i kirken

Strikke- og hæklecafé

Lyngbjerggårdskolens krybbespil

Konfirmanders 

mosaikbilleder

FDF til Fastelavn

GLIMT FRA

DE SIDSTE

MÅNEDER
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Lilli, døbt den 2. november 2024Jeppe, døbt den 10. november 2024

Fotos af dåbsbørn og brudepar
Vi bringer med glæde fotos fra dåb og vielser fra 
Godthåb kirke i kirkebladet, men vi har brug for 
jeres hjælp til at få dem i hus. 

Brug QR koden til samtykke og upload af foto 
fra dåb / vielse eller find linket på Godthåb kir-
kes hjemmeside. Det er selvfølgelig stadigvæk 
ganske frivilligt om man ønsker et foto i bladet. 

-	 Vi har brug for fornavn på
	 dåbsbarn / ægtefæller
-	 Dato for dåb / vielse
-	 E-mail
-	 Afkryds samtykke for begge
	 forældre / ægtefæller
-	 Upload foto (trykkeriet kan .beskære det)

 
 

I august startede vi et nyt initiativ 
"Månedens Salme." Formålet er, 
at vi sammen kan lære og glæde 
os over de mange salmer, der 
bruges i kirker i dag. Vi vil trække 
på både Den Danske Salmebog, 
Højskolesangbogen og det nye-
re tillæg 100 Salmer. Månedens 
salme vælges af kirkegængere og 
personalet (dog ikke præsten). 
Har du lyst til at vælge en salme 
som månedens salme så grib fat i 
vores kirkesanger. 

April måned har Karen Margrethe 
Borup valgt: ”Tak Gud for denne 
lyse morgen”. (Nr. 875 i 100 
salmer)

Maj måned har Lise Mejlholm valgt 
“Lyset vælder ind i verden” 
(nr. 31 i Højskolesangbogens 19. 
udgave). 

Juni måned har Jane Sørensen 
valgt “Solen begynder at gløde” 
(nr.  813 i 100 salmer). 

Juli måned har Kurt Riber Stevn 
Nielsen valgt: ”Hør morgenens 
sang!” (nr.  815 i 100 salmer).

August måned Henrik Lundgren 
Nielsen har valgt “Du som har 
tændt millioner af stjerner” 
(DDS 787).

Henrik fortæller, om valget af 
salmen ”Du som har tændt mil-
lioner af stjerner”: 
Jeg var på besøg på den FDF-
landslejr, hvor salmen blev præ-
senteret i 1981. 
Forfatteren til melodien, Erik 
Sommer, har vi haft til foredrag i 
Sognegården i Godthåb. Salmen 
var det sidste min mor hørte, 
før hun sov ind, hvor hendes 
børnebørn sang den for hende. 
Efterfølgende har det rørt mig, 
hver gang jeg hører den.

Månedens Salme - #salme #sang
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Adresser - Godthåb Sogn

MENIGHEDSRÅDET:

Jens Chr. Bøgsted
(Formand)
Mobil: 30 28 82 46
Mail: jensbogsted@gmail.com
 
Árni Grétarsson
(Formand for kirkegårdsudvalget, 
valgt kasserer)
Mobil: 40 15 68 66
Mail: fri2@outlook.dk

Tage Kvist
(Kirkeværge)
Mobil: 20 57 05 20
Mail: info@tagekvist.dk

Lise Mejlholm 
(Kontaktperson)
Mobil: 40 49 97 05
Mail: lisemejlholm39@gmail.com

Maria Josefine 
Skjøtt Stagis Andersen
(Menigt medlem, repræsentant 
i Godthåb Samråd)
Mobil: 31 69 10 24 
Mail: mariastagis@hotmail.com

Ole Bøgh Svendsen
(Menigt medlem)
Mobil: 20 99 41 09
Mail: oleboeghsvendsen@gmail.com

Anitta Sørensen
(Menigt medlem)
 Mobil: 53 38 06 48
---

Tina Bach
(Medarbejderrepræsentant, sekretær)
Mobil: 60 90 62 35
Mail: tina@km.dk

RINGER OG GRAVER:

Jens Chr. 
Weinkouff
Mulig træffetid:
Tirsdag-fredag 
mellem kl. 9.00 
og 14.00 på 
tlf. 98 38 47 10 og 
mobil 29 60 57 10
Mail: godthaabgraveren@gmail.com

KIRKE- OG 
KULTUR- 
MEDARBEJDER:

Tina Bach
Mobil: 60 90 62 35
Mail: tina@km.dk

KIRKESANGER:

Lise Kjærgaard
Mobil: 22 80 29 03
Mail: lise.kjaergaard@gmail.com

SOGNEPRÆST:

Susanne Rytter 
Karamperis
(Kirkebogsfører og 
begravelsesmyndig-
hed, næstformand 
i menighedsrådet)
Sportvænget 7, 
Godthåb, 9230 
Svenstrup. Tlf. 98 38 90 92
Mail: srk@km.dk
Fri mandag

ORGANIST:

Kurt Riber Stevn 
Nielsen
Mobil: 20 48 54 19
Mail: organistgodthaab@gmail.com

Der kan betales
med Mobile Pay til arrangementer 
i Sognegården: 573379

HJEMMESIDE OG FACEBOOK:

Kirkens hjemmeside kan findes 
på godthaabkirke.dk og på 
sogn. dk/godthaab-aalborg/ 

Du kan også følge os på 
Facebook https://www.face-
book.com/godthaabkirke

LEJE AF SOGNEGÅRD:

Sognegården kan lejes til sammen-
komst efter begravelse/bisættelse 
i Godthåb Kirke. 
Kontakt Graverkontoret 
på Mobil 29 60 57 10. 
Træffetid mellem 12.00 og 12.30.

Godthåb Menighedsråd officielle mail: 9107@sogn.dk
Sognets officielle mail: godthaab.sogn@km.dk (eller srk@km.dk)
Formand og kontaktperson fortrolig post, mail: 9107fortrolig@sogn.dk



Kommende gudstjenester
		
	
April
06.04.25	 11.00 	 Mariæ bebudelsesdag	
13.04.25	 11.00 	 Palmesøndag og efterfølgende kirkefrokost
17.04.25	 11.00 	 Skærtorsdag
18.04.25	 09.30 	 Langfredag (JJT)
20.04.25	 11.00 	 Påskedag	
21.04.25	 10.00 	 2. Påskedag: Pilgrimsgåtur fra kirken 
		  (læs mere i bladet)
27.04.25	 11.00 	 1.s.e. påske

Maj
04.05.25	 09.30 	 2.s.e. påske (MKHD)
10.05.25	 11.00 	 Dåbsgudstjeneste
11.05.25	 11.00 	 3.s.e. påske	
15.05.25	 19.00 	 Aftensang i kirken, varme hveder i sognegården
17.05.25	 10.30 	 Konfirmation Lyngbjerggård
18.05.25	 10.30 	 Konfirmation Højvang
25.05.25	 09.30 	 5.s. e. påske (ASB)
29.05.25	 09.30 	 Kristi Himmelfart (MKHD)
	
Juni 
01.06.25	 Ingen gudstjeneste	
08.0625	 11.00 	 Pinsedag	
09.0625	 11.00 	 Anden Pinsedag	
14.06.25	 11.00 	 Dåbsgudstjeneste
15.06.25	 11.00 	 Trinitatis søndag	
22.06.25	 11.00 	 1.s.e. trinitatis	
29.06.25	 Ingen gudstjeneste	
 
Juli
06.07.25	 09.30 	 3.s.e. trin (JJT)	
13.07.25	 11.00 	 4.s.e. trinitatis	
20.07.25	 11.00 	 5.s.e. trinitatis	
27.07.25	 Ingen gudstjeneste	
 
August 
03.08.25	 11.00 	 7.s.e. trin	
10.08.25	 11.00 	 8.s.e. trin	  
17.08.25	 11.00 	 9.s.e. trin
 

Hvor prædikant ikke 
er angivet, er det 
sognepræst Susanne 
Rytter Karamperis.

JJT = Jørgen Johannes 
Tornøe
MKHD = Maria Kjær 
Hanefeldt Dinesen
ASB = Anna Sofie 
Bielefeldt

Kirkebil kan gratis 
benyttes til Godthåb
kirke og nabokirkerne,
de søndage, hvor der 
ikke er gudstjeneste i 
Godthåb kirke. 
Ring til Dantaxi 
tlf. nr. 48 48 48 48. 
Ved bestilling skal det 
oplyses, at der er tale 
om en kirkebil. 


